

RCS : REIMS

Code greffe : 5103

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de REIMS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 00362

Numéro SIREN : 438 627 374

Nom ou dénomination : CHAMPAGNE FORGET-BRIMONT

Ce dépôt a été enregistré le 24/06/2019 sous le numéro de dépôt 3517

CERTIFIÉ CONFORME
A L'ORIGINAL



EXPERTISE COMPTABLE
DE CHAMPAGNE

TRIBUNAL DE COMMERCE DE REIMS
REÇU LE
21 JUIN 2019
Le Greffier du Tribunal

SARL CHAMPAGNE FORGET BRIMONT

LE CRAON DE LUDES
51500 LUDES

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2018 au 31/12/2018

TRIBUNAL DE COMMERCE
DÉPOSÉ LE
24 JUIN 2019
N° 3517

Expertise Comptable de Champagne
3 et 5 Rue de Cernay
51100 REIMS
03.26.50.30.80
info@ecchampagne.fr

Bilan et compte de résultat - Synthèse

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	108 560	40 644	67 916	8,81	71 704	10,40
Terrains	225 375		225 375	29,25	225 375	32,68
Installations techniques, matériel & outillage industriels	301	301				
Autres immobilisations corporelles	680	680				
Autres Participations	118 860		118 860	15,43	118 860	17,24
TOTAL (I)	453 776	41 625	412 152	53,49	415 939	60,32
Actif circulant						
Produits intermédiaires et finis	64 130		64 130	8,32	64 953	9,42
Clients et comptes rattachés	192 558		192 558	24,99	160 407	23,26
Autres créances						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 705		3 705	0,48	5 055	0,73
. Autres	55 144		55 144	7,16	20 312	2,95
Disponibilités	42 798		42 798	5,55	22 914	3,32
TOTAL (II)	358 335		358 335	46,51	273 640	39,68
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	812 111	41 625	770 487	100,00	689 579	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2018		31/12/2017	
	(12 mois)		(12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 7 800)	7 800	1,01	7 800	1,13
Réserve légale	780	0,10	780	0,11
Report à nouveau	541 362	70,26	471 087	68,32
Résultat de l'exercice	105 073	13,64	70 275	10,19
TOTAL (I)	655 014	85,01	549 942	79,75
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	71 121	9,23	79 980	11,60
Emprunts et dettes financières diverses				
. Associés	2 600	0,34	2 979	0,43
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 988	1,56	33 354	4,84
Dettes fiscales et sociales				
. Etat, impôts sur les bénéfices	12 120	1,57	5 583	0,81
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	17 643	2,29	17 741	2,57
TOTAL (IV)	115 472	14,99	139 637	20,25
TOTAL PASSIF (I à V)	770 487	100,00	689 579	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Production vendue biens	250 920		250 920	97,74	219 380	100,00	31 540	14,38	
Production vendue services	5 794		5 794	2,26			5 794	N/S	
Chiffres d'Affaires Nets	256 714		256 714	100,00	219 380	100,00	37 334	17,02	
Production stockée			-822	-0,31	-12 372	-5,83	11 550	93,38	
Total des produits d'exploitation (I)			255 891	99,68	207 008	94,36	48 883	23,61	
Autres achats et charges externes			121 071	47,16	117 656	53,83	3 415	2,90	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 846	0,72	1 524	0,89	322	21,13	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 787	1,48	3 787	1,73		0,00	
Total des charges d'exploitation (II)			126 704	49,36	122 967	56,05	3 737	3,04	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			129 187	50,32	84 041	38,31	45 146	53,72	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Produits financiers de participations			816	0,32	354	0,16	462	130,51	
Autres intérêts et produits assimilés			10 225	3,98	9 499	4,33	726	7,64	
Total des produits financiers (V)			11 041	4,30	9 853	4,49	1 188	12,06	
Intérêts et charges assimilées			969	0,38	1 552	0,71	-583	-37,55	
Total des charges financières (VI)			969	0,38	1 552	0,71	-583	-37,55	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			10 072	3,92	8 301	3,78	1 771	21,33	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			139 259	54,25	92 342	42,09	46 917	50,81	
Total des produits exceptionnels (VII)									
Total des charges exceptionnelles (VIII)									
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)									
Impôts sur les bénéfices (X)			34 186	13,32	22 067	10,06	12 119	54,92	
Total des Produits (I+III+V+VII)			266 932	103,98	216 861	98,85	50 071	23,09	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			161 860	63,05	146 586	66,82	15 274	10,42	
RÉSULTAT NET			105 073	40,93	70 275	32,03	34 798	49,52	
			<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>				

ANNEXE

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 770 486,80 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 105 072,71 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de produits : ils sont valorisés au coût de revient, à l'exception des frais de commercialisation.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 453 776 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	108 560			108 560
Immobilisations corporelles	226 356			226 356
Immobilisations financières	118 860			118 860
TOTAL	453 776			453 776

Amortissements et provisions d'actif = 41 625 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	36 856	3 787		40 644
Immobilisations corporelles	981			981
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	37 837	3 787		41 625

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concession usufruit	108 560	40 644	67 916	de 15 à 30 ans
Vignes	225 375	0	225 375	Non amortiss.
Materiel outillage	301	301	0	3 ans
Materiel informatique	680	680	0	de 5 à 7 ans
TOTAL	334 916	41 625	293 292	

Etat des créances = 251 407 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	251 407	251 407	
TOTAL	251 407	251 407	

Annexes (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Capital social = 7 800 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	780	10,00	7 800
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	780	10,00	7 800

Etat des dettes = 115 472 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	71 121	11 538	36 667	22 917
Dettes financières diverses	2 600	2 600		
Fournisseurs	11 988	11 988		
Dettes fiscales & sociales	29 763	29 763		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	115 472	55 889	36 667	22 917

Charges à payer par postes du bilan = 4 888 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	197
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 691
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	4 888

Annexes (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 256 714 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	250 920	97,74 %
Produits des activités annexes	5 794	2,26 %
TOTAL	256 714	100.00 %

Annexes (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Dettes garanties par des sûretés réelles***

Emprunt souscrit auprès du LCL :

- Capital emprunté : 110 000 Euros

- Capital restant du au 31/12/2018 : 70 923.75 Euros

Annexes (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges à payer = 4 888 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Interets courus sur emprunt(168840)	197
TOTAL	197

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs charges a payer(408100)	4 691
TOTAL	4 691

Annexes (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2014
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	7 800	7 800	7 800	7 800	7 800
b) Nombre d'actions émises	780	780	780	780	780
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	256 714	219 380	192 441	204 563	205 602
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	143 046	96 129	80 880	94 901	88 054
c) Impôt sur les bénéfices	34 186	22 067	18 596	23 785	23 946
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	108 860	74 062	62 284	71 116	64 108
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	105 073	70 275	58 496	67 329	60 228
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	140	95	80	91	82
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	135	90	75	86	77
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale					
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux					

CHAMPAGNE FORGET - BRIMONT

Société à responsabilité limitée

au capital de 7 800 euros

Siège social : Le Craon de Ludes

51500 LUDES

438 627 374 RCS REIMS



A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized 'P' or similar character.

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 9 MAI 2019**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2018

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2018 s'élevant à 105 073 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice **105 073 euros**

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur **541 362 euros**

**Pour former un bénéfice
distribuable de**

646 435 euros

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 646 435 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 9 MAI 2019

Cette résolution est adoptée à la majorité des voix, ~~720~~ 720 voix ayant voté pour, 0 voix ayant voté contre, 0 voix s'étant abstenues.

Certifié conforme
La Gérance

A handwritten signature in black ink, appearing to be a stylized 'P' or similar character.